JUD. Malis meis insultas, non recogitans quia scriptum est: *Cum converterit Dominus captivitatem plebis suæ, exsultabit Jacob, et lætabitur Israel (Psal. xiii)*.

CHRIST. Non insulto, sed tanquam frater fratri voces veritatis ingero, bonum tibi retribuens pro malo, quia tu salutem meam odisti, ego autem salutem tuam desidero. Nosti illam parabolam Domini mei? *Homo quidam habuit filios duos, et dixit adolescentior ex illis patri: Pater, da mihi portionem substantiæ quæ me contingit (Luc. xv)*, etc. Ego et tu sumus illi duo filii; etenim unus Deus nos creavit, unius Adam nos ambos genuit. Ecce tu foris stas præ ira et indignatione, quia Pater meus salvum me recepit, et non vis introire pariterque epulari. Ego autem egredior ad te, et rogo ut ingrediaris, ostendens tibi stolam primam, quam Pater in lavacro mihi dedit cum annulo fidei, et calceamentis scientiæ veritatis. Accipe mecum hunc anulum, admitte fidelem sermonem istum, quem, quoniam de fide est, anulum nuncupare placuit, et stola ista induere, et calceamentis istis mecum calceare.

## LIBER SECUNDUS.

CHRISTIANUS. Deus omnipotens, cum sit ipse *fidelis* D in omnibus verbis suis (Psal. cxxlv), fidem ab homine ante omnia requirit, et sine fide impossibile est placere ei (Hebr. xi), hanc in primo homine quæsit, et non invenit; ille enim serpenti magis quam Deo credidit. Quæsit in Noe, et invenit; quæsit in Abraham, et invenit; quæsit in Maria virgine, et invenit, nullum signum horum alioqui præmittens, ut crederetur sibi, nova et inaudita promittenti. Inventa ergo fide delectatus, ut vere thesauri magni inventionem signaculum suum apposuit Deus fœdera-

tus homini fœdero insolubili; illi, videlicet, Noe arcum suum in nubibus cæli, ut viso hoc signo recordaretur fœderis sui, ut non sint ultra aquæ diluvii; huic autem, scilicet Abraham, signum circumcisionis, ut recordaretur promissi sui; scilicet seminis quod daturum se illi promisit, et cum juramento repromisit. Tertium fidei signum, quam videlicet fidem, ut jam dictum est, in Maria virgine invenit, credente pariteram se sine viro Christum Filium Dei, et in omni Ecclesia, quæ illam Virginem peperisse fideliter credit; tertium, inquam, fidei signum, signacu-

lum est ejusdem crucis Christi Filii Dei cum sacramento baptismi, ut videat, et recordetur fœderis sui, et non percutiat nos in die iudicii, sicut quondam in Ægypto: *Videbo, inquit, sanguinem, et pertransibo vos, nec erit in vobis plaga disperdens, quando percussero terram Ægypti (Exod. xii)*. De hac fide si præcedenti libello non satisfactum est tibi, objice quidquid contra sentis.